
Ordinanza del Sindaco 

Proposta n. STAFSIND 1770/2020 

Ordinanza. n. 57 del 13/04/2020 

Oggetto:  PARZIALE  MODIFICA  O.S.  N.56/2020  INERENTE  EMERGENZACOVID19.REITERA  
OO.SS. PER ALLINEAMENTO DEI TERMINI DI  EFFICACIA A QUELLI  PREVISTI  ALL'ART. 8 DEL  
DPCM DEL 10.04.2020 E PARZIALE MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'OS N. 53/2020

IL SINDACO
ai sensi dell’ art.50 del D.lgs 267/2000 e s.m.i 

Richiamata la propria O.S. n. 56 del 13/04/2020 inerente EmergenzaCOVID19.Reitera  OO.SS. per 
allineamento dei termini di efficacia a quelli previsti  all’art. 8 del DPCM del 10.04.2020  e parziale 
modifica e integrazione dell’OS n. 53/2020; 

Atteso che in detta ordinanza per  errore di digitazione, nella parte dispositiva è stata erroneamente indicata la 
proroga fino al 30 Maggio 2020 piuttosto che 03 Maggio 2020;  

Atteso altresì che trattasi di evidente refuso stante che nell’intero corpus del provvedimento si fa 
richiamo al D.P.C.M. del 10.04.2020  “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 
19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 
territorio nazionale”, pubblicato sulla G.U. n. 97 del 11.04.2020, ha individuato le misure atte a contrastare e 
contenere il diffondersi del virus COVID 19 sull’intero territorio nazionale, stabilendo quindi all’art.8 che:
Le disposizioni del presente  decreto  producono  effetto  dalla data del 14 aprile 2020 e sono efficaci fino 
al 3 maggio 2020;

Ritenuto dover procedere, all’immediata rettifica della data erroneamente riportata al punto 2 del 
Dispositivo da intendersi 03 Maggio 2020 e non 30 Maggio 2020 a modificare il punto 2 del dispositivo;

In attuazione del DPCM del 10/040/2020 e ritenuta la propria competenza ai sensi del richiamato art.50 del 
D.lgs 267/2000 e s.m.i 

O R D I N A

1.Modificare il punto 2 del dispositivo dell’O.S. n.56/2020 avente ad oggetto :  EmergenzaCOVID19.Reitera  
OO.SS. per allineamento dei termini di efficacia a quelli previsti  all’art. 8 del DPCM del 10.04.2020  e 
parziale modifica e integrazione dell’OS n. 53/2020 nel senso di seguito riportato:
2. Reiterare e quindi prorogare al 03 Maggio 2020 i termini di efficacia delle sotto elencate OO.SS.:

 O.S. n.37/2020;
 O.S. n. 38/2020; 
 O.S. n. 43/2020 come integrata con O.S. n. 47/2020

 O.S. n. 53/2020 modificata ed integrata, per effetto della presente 

Ordinanza n. 57 del 13/04/2020 pag. 1/3

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



2. Precisare che effettuata la modifica di cui sopra l’O.S. n.56/32020 rimane invariata in ogni altra sua 
parte;

3. Notificare la presente modifica unitamente alla Ordinanza Sindacale n.56/2020

DISPONE

La notifica, in esecuzione, a mezzo PEC e/o mail:

- che il presente provvedimento venga notificato a mezzo PEC :
Al Prefetto di Trapani;
Al Questore di Trapani;
Al Comando Provinciale Carabinieri Trapani;
Al Comando Provinciale della Guardia di Finanza Trapani;
all’ ASP di Trapani – Dipartimento Prevenzione;
Al Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti
Al Segretario Generale
Al Dirigente I Settore 
Al Dirigente II Settore
Al Dirigente III Settore 
Al Dirigente IV Settore
Al Dirigente V Settore
Al Dirigente VI Settore
Al Dirigente VII Settore

Agli Uffici:
- SUAP al fine di darne informazione agli operatori titolari di posteggio nei mercati, alle principali 
organizzazioni di categoria
-  Servizi Cimiteriali 
-  Comando di Polizia Municipale per il controllo dell’esecuzione
-  Supporto Sindaco e Giunta  per pubblicazione sul sito  e pubblicizzazione  attraverso comunicati stampa e 
social

Alla ditta Energeticambiente;

DISPONE ALTRESI’

-che la presente Ordinanza, venga pubblicata nel sito internet istituzionale del Comune di Trapani .
La pubblicazione ha valore di notifica individuale, a tutti gli effetti di legge;
con specifici volantini informativi ed info radio – TV;

COMUNICA

- La mancata osservanza degli obblighi di cui alla presente Ordinanza comporta le conseguenze sanzionatorie  
previste dall’art.650 del Codice penale, se il fatto non costituisce reato più grave. La presente Ordinanza, che 
ha validità fino a nuovo provvedimento, è pubblicata nel sito internet istituzionale del Comune di Trapani . La 
pubblicazione ha valore di notifica individuale, a tutti gli effetti di legge
- che avverso il presente provvedimento e ammessa entro 90 giorni ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale  
Amministrativo  Regionale  competente  per  territorio,  ovvero,  in  alternativa,  al  Presidente  della  Regione 
Siciliana entro 120 giorni dalla notifica.

Ordinanza n. 57 del 13/04/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



                                               
 

Trapani, lì 13/04/2020 

                           
IL DIRIGENTE/FUNZIONARIO
SCARINGI RITA 

Il SINDACO
TRANCHIDA GIACOMO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 13/04/2020

Ordinanza n. 57 del 13/04/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


